1

 UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ NỘI VỤ

Số:              /SNV-XDCQ
V/v đôn đốc, rà soát, cập nhập,
bổ sung dữ liệu vào phần mềm

Quản lý cơ sở dữ liệu về CBCCVC
của Thành phố (lần 3)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc Thành phố;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND Thành phố;
- Các tổ chức Hội đặc thù Thành phố;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Tính đến ngày 03/12/2025, theo thống kê số lượng hồ sơ CBCCVC đã được
đồng bộ với Cơ sở dữ liệu Quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức của các cơ
quan, đơn vị thuộc Thành phố đạt tỷ lệ thấp.

Để đảm bảo yêu cầu của Bộ Nội vụ và UBND Thành phố về việc sớm hoàn
hành nhiệm vụ bổ sung và làm sạch dữ liệu về cán bộ, công chức, viên chức, Sở
Nội vụ kính đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị căn cứ vào kết quả thực hiện
việc cập nhật và đồng bộ dữ liệu hồ sơ CBCCVC lên Cơ sở dữ liệu Quốc gia (phụ
lục gửi kèm) để chỉ đạo khẩn trương thực hiện, cụ thể như sau:

1. Đối với các Sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND Thành
phố, các tổ chức Hội đặc thù thuộc Thành phố

- Chỉ đạo bộ phận Văn phòng/Tổ chức cán bộ đôn đốc các cá nhân chưa
cập nhật thông tin hồ sơ, khẩn trương hoàn thiện việc khai hồ sơ, chuyển cấp có
thẩm quyền xác nhận.

- Thực hiện đồng bộ số hồ sơ đã đủ điều kiện lên Cơ sở dữ liệu Quốc gia
về cán bộ, công chức, viên chức.

2. Đối với UBND các xã, phường

- Chỉ đạo phòng Văn hóa – Xã hội phối hợp với bộ phận CNTT của Văn
phòng HĐND & UBND xã đôn đốc các cá nhân chưa cập nhật thông tin hồ sơ,
khẩn trương hoàn thiện việc khai hồ sơ, chuyển cấp có thẩm quyền xác nhận.

 - Thực hiện đồng bộ số hồ sơ đã đủ điều kiện lên Cơ sở dữ liệu Quốc gia
về cán bộ, công chức, viên chức.

2

3. Tiến độ thời gian thực hiện

Đề nghị các cơ quan, đơn vị hoàn thành việc cập nhật, đồng bộ hồ sơ
CBCCVC lên Cơ sở dữ liệu Quốc gia trước 17 giờ 00 ngày 04/12/2025 (thứ Năm).

Đây là nhiệm vụ quan trọng đã được Bộ Nội vụ, UBND Thành phố đôn
đốc và là tiêu chí để đánh giá chỉ số cải cách hành chính năm 2025, do vậy Sở
Nội vụ kính đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương chỉ đạo triển khai đảm bảo tiến
độ, chất lượng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Thành phố (để b/c);
- Các Phó Giám đốc Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, XDCQ.

 KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Lưỡng

		2025-12-03T15:20:46+0700

		2025-12-03T15:29:08+0700

		2025-12-03T18:32:06+0700

		2025-12-03T19:44:53+0700

		2025-12-03T19:44:53+0700

		2025-12-03T19:44:53+0700